
Ritsumeikan Junior & Senior High School BuildingsFukakusa
深草

立命館高等学校・中学校校舎 21,251.59

Ritsumeikan Uji Junior & Senior High School BuildingsUji
宇治

立命館宇治高等学校・中学校校舎 27,513.12

Ritsumeikan Keisho Junior & Senior High School BuildingsKeisho（Hokkaido）
慶祥（北海道）

立命館慶祥高等学校・中学校校舎 20,866.57

22,344.81Ritsumeikan Moriyama Junior & Senior High School Buildings Moriyama
守山

立命館守山高等学校・中学校校舎

11,357.91Kitaoji
北大路

Ritsumeikan Primary School Buildings 立命館小学校校舎

School Buildings ／ 建物

Name /名称 Area / 面積(㎡）

Land Area ／ 土地

TotalSuzaku Campus
朱雀キャンパス

計 27,124.80

Administration
Faculty Offices
Faculty Offices Ⅱ 
Media Center
Classrooms
Classrooms Ⅱ 
Student Union
Student Union Ⅱ
Millennium Hall
Gymnasium
Graduate School
Energy Facilities
AP House 1
AP House 2
AP House 3
Others
Total

APU Campus
APUキャンパス

本部棟
研究棟
研究棟Ⅱ
メディアセンター
教室棟
教室棟Ⅱ
スチューデントユニオン
スチューデントユニオンⅡ
ミレニアムホール
体育館
大学院棟
エネルギー施設
APハウス 1
APハウス 2
APハウス 3
その他
計

8,499.81
7,102.64
4,024.73

13,206.05
8,540.16
6,064.05
6,226.02
1,876.99
2,691.26
2,950.67
2,576.65

372.22
15,527.39
18,499.57

7,750.48
876.73

106,785.42

Kinugasa Campus
Haradani

Narabigaoka 
Hiiragino Ground 
Green Field
Yacht Club
Canoe Club
Boat Club 
Boardinghouse
Maneuvering Grove
Scheduled Areas for Ibaraki Campus 
Scheduled Areas for International Dormitory 
Others 

APU
Suzaku Campus 
Kinugasa Area 

Biwako Kusatsu Campus(BKC) 
Others
 

Fukakusa  
Uji  
Keisho(Hokkaido)  
Moriyama  
Kitaoji  
Grand total / 合計 

 

朱雀

衣笠

びわこ・くさつ 

その他

深草 

宇治 

慶祥（北海道） 

守山 

北大路 

合計

423,419.41 

8,119.02 

125,794.91 

101,314.00 

611,078.32 

1,342.98 

114,690.00 

45,590.00 

1,007.24 

370.23 

463.00 

1,405.00 

232,829.00 

115,567.88 

12,409.56 

21,232.86 

70,006.64 

135,031.02 

239,392.24 

67,230.91 

9,775.00 

2,338,069.22 

TotalKinugasa Campus
衣笠キャンパス

計 161,494.59

Total Floor Area (unit:㎡)
延面積（単位：㎡）

学舎・建物名Buildings for Classes and Other Purposes

TotalBiwako Kusatsu 
Campus (BKC)
びわこ・くさつキャンパス

計 225,987.88
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Printer
プリンタ

Computer
コンピュータ

Distance Learning
System

遠隔講義システム

Building
建物

Room Name
部屋名

Automated course
recording system
自動講義録画システム

Building H̶Graduate School
H棟　大学院棟

Classroom H202
H202教室

Classroom (3) 
教室（3室）

Print Corner
印刷コーナー

AP House 1・2
APハウス 1・2

Internet Room
インターネットルーム

Total
合計

Classroom for 300 students (7)
300名教室（7室）

Faculty Offices
個人研究室
Print Corner
印刷コーナー

Classroom for 200 students (3)
200名教室（3室）
Classroom for 100 students (2)
100名教室（2室）
Classroom for 50 students (6)
50名教室（6室）

Faculty Offices
個人研究室

Building BⅡ̶ Faculty Offices Ⅱ
BⅡ棟 研究棟Ⅱ

Senior Lecturer's Office
上級講師室
Junior Lecturer's Office
嘱託講師共同執務室

Center for Language Education
言語教育センター

Part-Time Lecturer's Office
非常勤講師共同控え室

Faculty Offices
個人研究室

Building FⅡ̶ Classrooms Ⅱ
FⅡ棟 教室棟Ⅱ

Classroom for 300 students (6)
300名教室（6室）
Classroom for 30 students (17)
30名教室(17室）

CAI Classrooms (9)
CAI教室（9室）

Information Processing Seminar Room (3)
情報処理演習室（3室）

APU Confucius Institute at Ritsumeikan Asia Pacific University 
APU孔子学院

Institute Academic Laboratory
インスティテュート教育ラボ

Classroom for 30 students (12)
30名教室（12室）

Print Corners (3)
印刷コーナー（3室）
Seminar Project Rooms (9)
ゼミ・プロジェクト室（9室）

Research Meeting Rooms (4)
研究会室（4室）

Cyber Study Room
サイバースタディールーム

Faculty Offices
個人研究室

Doctorate Students Common Room (2)
博士後期課程院生共同研究室（2室）

GSM Master's Students Common Room (2)
経営管理研究科修士課程院生共同研究室（2室）

Building B̶Faculty Offices
B棟　研究棟

Visiting Research Fellow's Joint Research Room (1)
客員研究員共同研究室（1室）

Master's Students Common Room (2)
博士前期課程・修士課程院生共同研究室（2室）

Print Corners (3)
印刷コーナー（3室）

Building C̶Millennium Hall
C棟　ミレニアムホール

Stage /Adjustment room
ステージ ／ 調整室

Building A̶Administration
A棟　本部棟

Career Office Reference Room
キャリア・オフィス資料室

Contents Development Room
コンテンツ開発室

Information Processing Seminar Rooms(6)
情報処理演習室（6室)

Building E̶Student Union
E棟　スチューデントユニオン

Multimedia Laboratory Ⅱ
マルチメディアラボ Ⅱ

Building F̶Classrooms
F棟　教室棟

Self-Access Learning Center
SALC

CAI Classrooms (12)
CAI教室（12室）

Building D̶Media Center
D棟　メディアセンター

Classroom for 25 persons (27)
25名教室（27室）

Multimedia Laboratory Ⅲ
マルチメディアラボ Ⅲ 

Multimedia Laboratory Ⅰ
マルチメディアラボ Ⅰ
Information Systems Administrative Office
情報システム事務室

APU Library
APUライブラリー
Multimedia Room
マルチメディアルーム

衣笠

原谷

双ケ岡

柊野グラウンド

グリーンフィールド

ヨット部

カヌー部

ボート部

爽風館

演習林

茨木キャンパス予定地

国際寮予定地

その他

Books Japanese and Chinese books
図書

Periodicals
逐次刊行物

Foreign books
洋書

和漢書

Japanese and Chinese titles

Foreign titles
洋書

和漢書

Japanese

Foreign 
外国語

日本語
Newspapers
新聞

Online Database
オンラインデータベース

Number of materials owned by APU Library / APUライブラリーの資料数

101,570

74,427

747

15

22

771,663

Projector
プロジェクタ

Display
ディスプレイ

Equipment and Resources ／APUの設備と資料（As of Mar. 31, 2013 / 2013年3月31日付）School Buildings and Campus Area ／校地及び校舎面積（As of Mar. 31, 2012 / 2012年3月31日付）

Equipment and Resources ／APUの設備と資料（As of Mar. 31, 2013 / 2013年3月31日付）
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